magis tua commovet bellua, quam heri tuum aurum pellexit ».

Fabricii virtutem admiratus Pyrrhus, illum secretò invitavit ut patriam desereret, secumque vellet vivere, quartâ etiam regni sui parte oblatâ: cui Fabricius respondit: « Si me virum bonum judicas, cur me vis corrumpere? sin verò malum, cur me ambis »? Anno interjecto, omni spe pacis inter Pyrrhum et Romanos conciliandæ ablatâ, Fabricius Consul factus, contra eum missus est. Quùmque vicina castra ipse et Rex haberent, medicus Regis nocte ad Fabricium venit, eique pollicitus est, si præmium sibi proposuisset, se Pyrrhum veneno necaturum. Hunc Fabricius vinctum reduci jussit ad Dominum, et Pyrrho dici quæ contra caput ejus medicus spondisset. Tunc Rex admiratus eum dixisse fertur: Ille est Fabricius qui difficilius ab honestate, quam solâ suo cursu posset averti ».

» pouvant pas plus aujourd'hui que
 » votre or ne m'a séduit hier ».

Pyrrhus, plein d'admiration pour les vertus de Fabricius, l'invita secrètement à quitter sa patrie, et à vouloir vivre avec lui : il lui offrit même le quart de son royaume ; mais Fabricius lui répondit : « Si vous me jugez un homme de bien, pourquoi essayez-vous de me corrompre ? Si au contraire vous me regardez comme un méchant, pourquoi désirez-vous m'avoir pour ami ? » Une année s'écoula, et toute espérance de conciliation et de paix entre Pyrrhus et les Romains s'étant évanouie, on envoya contre lui Fabricius en qualité de Consul. Son camp et celui du Roi n'étoient pas éloignés l'un de l'autre. Le médecin du Roi vint une nuit trouver Fabricius, et lui promit, moyennant une récompense, d'ôter au Roi la vie par le poison. Fabricius fit charger le traître de chaînes, et ordonna de le reconduire en cet état à son maître, et de révéler à Pyrrhus les propositions que son médecin avoient hasardées contre ses jours. Alors on rapporte que le Roi dit, plein d'admiration pour le

Quùm Fabricius apud Pyrrhum legatus esset, Cineam audivit nar-
rantem esse quemdam Athenis, qui
se sapientem profiteretur, eundem-
que dicere omnia quæ faceremus ad
voluptatem esse referenda. Tunc
Fabricium exclamasse ferunt: « Uti-
nam id hostibus nostris persuadeatur,
quò faciliùs vinci possent, quùm se
voluptatibus dederint ». Nihil magis
ab ejus vitâ alienum quàm voluptas et
luxus. Tota ejus supellex argentea
salino uno constabat, et patellâ ad
usum Sacrorum, quæ tamen ipsa
corneo pediculo sustinebatur. Cœna-
bat ad focum radices et herbas, quas
in agro repurgando vulserat, quùm
legati à Samnitibus ad eum vene-
runt, magnamque ei pecuniam ob-
tulerunt; quibus respondit: « Quan-
diù cupiditatibus imperare potero,
nihil mihi istâ pecuniâ opus erit:
hanc ad illos reportate qui eâ indi-
gent ».